1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 062/2025                                                        Cordisburgo, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Sidney Valgas da Silva, solicito de V. Exa., que por

meio das Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e de

Infraestrutura, Obras, Transporte e Agricultura, sejam efetuados serviços de limpeza e

manutenção na parte externa das escolas municipais localizadas nos povoados Palmito,

Periquito e Barra do Luiz Pereira, atendendo à solicitação das professoras dessas

unidades.

A presente solicitação visa garantir um ambiente escolar mais limpo, seguro e

adequado para os alunos, professores e demais funcionários, contribuindo para um

espaço mais acolhedor e saudável.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal/NESTA

		2025-02-25T11:12:24-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603